
f ^ c.: ( :•'/ 'uiia'^i
7 Afimic!p;if de Descnngestkm de Minim.} Cua i da de 

Bogota D. C.

ft/ •'C. '-JrA 111/uzgacy 29

i

„ 5 OCl 2015 I!i 2S15 5 or 2m I

•V h
f- I

1*

CLASE ')l' PR(3CI^SO:

i..

J

DEMAND
i'

sCQJLCkIt
pcilidoNombrc(s) /

!Nombre(s)j

/.

I

1

il
Nombref'f V

j:.' ‘ 14« •
»
i.

§ CUAEERNO No
,V-

i:-

t
.♦ •
' t

(•:-

•f

I

I

I

*
t}'■■

I



REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE DESCONGESTION DE MINIMA

CUANTIA
19 2015 iBogota D.C.,

Expediente: 2013-0148.

INADMITASE la presente demanda so pena de rechazo para que en el termino de cinco 
(5) dias el libelista subsane la demanda asi:

1. ACLARESE las pretensiones N° 5 a la 24 de la demanda, habida cuenta que no 
aplica debidamente el incremento de los canones de arrendamiento, toda vez 
que este debe de ser con el incremento del IPC en el ano inmediatamente 
anterior, igualmente se aplica en la fecha estipulada en el contrato de 
arrendamiento. <

2. ACLARESE la pretension N° 25 de la demanda, como quiera que el valor ahi 
sefialado, dista del valor senalado en el folio 7 y del senalado en el total del folio

12.

archivo y de los trasladosDel escrito subsanatorio allegue copia para el 
correspondientes de la demanda.

NOTIFIQUESE

0

JUZGADO 29 CIViL MUNICIPAL DE DESCONGESTION

notific6 por anotaciOD DOLa prOT^^anterii
de fechaNo

JANNETH^DRlGUEZ PINEROB
'Secretaria

SDC



Senor
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE DESCONGESTION DE BOGOTA
E.S. D

Referenda: EJECUTIVO
DEMANDANTE: ANA GEORGINA ORTIZ 
DEMANDADO: JONNY CAMERO SANTOFINIO y otros 
RADICADO: 2013-0148

OLGA LUCIA FANDINO FINO, Abogada en ejerdcio y portadora de la 
T. P. No. 137881 del C. S de la J, en calidad de apoderada de la parte 
demandante, y estando del termino legal me permito Subsanar la 
demanda conforme a lo requerido por el Despacho.

1Las Pretensiones de la demanda 5 a la 24 quedaran asf:

5. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de enero de 
2013, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($ 1.250.000).

6. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de febrero 
de 2013, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS ($1,250,000).

7, Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de mono de 
2013, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($1,250,000).

8. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de abril de 
2013, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($1,250,000).

9. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de mayo de 
2013, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($ 1.250.000).



10. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de Junio de 
2013, mas el incremento del IPC correspondiente al 3% anual, por la 
suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

11. Por el conon de arrenddmiento correspondiente al mes de Julio de 
2013, mas el incremento del IPC correspondiente al 3% anual, por la 
suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS {$ 1.253.125).

12. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de agosto 
de 2013, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual, por 
la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

13. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de 
septiembre de 2013, mas el incremento del IPC correspondiente al 
3% anual, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

14. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de octubre 
de 2013, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual, por 
la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

15. Por el conon de arrendamiento correspondiente al mes de 
noviembre de 2013, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% 
anual, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

16. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de 
didembre de 2013, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% 
anual, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1,253,125).

17. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de enero de 
2014, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual por la 
suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

/



18. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de febrero 
de 2014, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual por 
la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

19. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de marzo 
de 2014, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual por 
la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

20. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de abril de 
2014, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual por la 
suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

21. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de mayo de 
2014, mds el incremento del IPC correspondiente al 3% anual por la 
suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.253.125).

22. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de junio de 
2014, mds el incremento del IPC correspondiente al 1.94% anual por 
la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
CIENTO TREINTA PESOS ($1,255,130).

23. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de julio de 
2014, mds el incremento del IPC, correspondiente al 1.94% anual por 
la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
CIENTO TREINTA PESOS ($ 1.255.130).

24. Por el canon de arrendamiento correspondiente al mes de agosto 
de 2014, mds e( incremento del IPC, correspondiente a( 1.94% anual 
por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
CIENTO TREINTA PESOS ($1.255.130(.

2.- Aclaro la pretensidn 25 de la demanda, la cual quedara asi:

25. Por la suma de DOCE MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($12,629,562), por concepto de la 
Cuotas Ordinarias y Extraordinarias de administracidn dejadas de



cancelar por los demandados, desde el mes de septiembre del ano 
2012 hasta el mes de agosto de 2014, mes este (agosto de 2014) en 
el cual los demandados efectuaron la restitucion del inmueble, por lo 
tanto las cuotas de administracion de los meses de septiembre, 
octubre, noviembre y diciembre del ano 2014, no debfan cancelarlas 
los demandados, sino que fueron asumidas por la hoy demandante. 
Dichas sumas liquidas en dinero justamente fueron restadas de la 
cuenta de cobro allegada por este concepto.

En estos terminos doy por subsanada la demanda. El resto del escrito de la 

demanda sigue igual.

Del Sehor Juez
r

>nte,/,:A/fentdm 0/ \

Ol6a LUCIA FANDINO FINO
C. C No. 52.423.130 de Bogota 
T. P. No. 137881 del C.Sdela J.



V

ReoCiWicn cie Colombia 
Rama Juiiicial del Poder Publico

JUZGADO VE!iJT!NUE\/E CI\i1L MUNICIPAL DE 
DESCONGCSTION 0£ CUANTiA

cfl:SEP.J^51 orrrwndo queAl Despactio Hoy ...

1. So subsanc en iiompo ollcgo copias 
Li 2. No SV3 cik) ajiripHnianlo pl ai'lo anterior 
L) 3. La provider,cia a,'',ii=:'‘ior oe encuent's ajecutcriacla O 4. Venci.S o! tiSrmirio iiuslado rii? Reruraos oe Reposicion 

Vcnc» oi fcirTiirio do trasiodo aritcrim ia;?) parij.'fi)
&e proriurioio^ioni en lismpc: SIyr i'lO Q Q 6. Vonnio 01 ter.’dinr io C

L) 7. Dancio outi.iilimi ■ -io a-.Pu fm'erior 
O 8. Se presor'.x' L-. ani rno:' '■-•i.oiti :a ppra raaolver 
D 9. Descorriendo irai:; da ^ii^n-r.io f-:G NO(D
B10. Notificcido u’. cien!,..'ioi«fo!^tjf' oUovS) Si C3 NO Q 

11. Otfos /

I
JANNBTH RO 5R/G0S 

S« tretaria

V



REPUBLICADE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE DESCONGESTION

Bogota D.C., 2U15

Expediente: 2013-0148

Tenga en cuenta la demandante que no dio cumplimiento al numeral 2° del auto de fecha 19 
de agosto de 2015 toda vez que, si la liquidacion de las cuotas de administracion sufrio 
modificaciones debio aclarar aportando una nueva con los saldos exactos y no una mera 
explicacion descontando valores asumidos por otra persona. Maxima si se tiene en cuenta que 
dicho documento constituye en parte el titulo que se pretende aqui ejecutar y que con los 
documents aportados con el libelo de la demanda presentan serias incongruencias.

Habida cuenta que la parte demandante no acato en estricto sentido lo ordenado en el auto 
inadmisorio de la demanda de fecha 19 de agosto de 2015, este despacho judicial

RESUELVE:

PRIMERO: RECHAZAR la anterior demanda EJECUTIVO SINGULAR de Ana Georgina Ortiz 
contra Jonny Camero Santofinio, Olga Lucia Castillo y Beatriz Santofimio de Camelo.

!xos de la,/demanda a quien la presentO;SEGUNDO: ORDENAR la devolucion de los 
previas las constancias de rigor y sin necesiji^d d4 desglose (Art.^5 del C. de P. Civil.).

/

NOTIFlQUESE, /

JAIME RAMII
JU

JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE DESCONGESTION 

DE BOGOTA
La provi^encia^nterior se ncmfic^or anotacion en ESTADO

de fecha I 1- ^ 2()151No

JANNETH RODftlGUEzTl^ ROS

SecretariaJR.


